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2026’da KKDİK Yönetmeliği Yürürlüğe 
Giriyor
2026 yılında yürürlüğe girmesi planlanan KKDİK Yönetmeliği ile  ülkemizde üretilen ve ülkemi-
ze ithal edilen tüm kimyasallar (yıllık 1 ton ve üzeri) KKDİK kapsamına alınacaktır.

Avrupa’daki REACH sertifikalı üreticiler, yüksek fiyatları nedeniyle kaybettikleri Türkiye pazarı-
na, KKDİK ile yeniden yüksek fiyatlı ürünlerle giriş fırsatı bulacaktır. Bu durum, sanayicilerimizin 
hammadde maliyetlerini artıracak ve son tüketici fiyatlarında doğrudan artışa sebep olacaktır.

Bu uygulama, AB dışında üretilen ve daha düşük maliyetli aynı kalitedeki ürünlerin Türkiye 
pazarına erişimini kısıtlayacaktır. Ülkemizin kimyasal hammadde sanayisi büyük ölçüde dışa 
bağımlıdır. Savunma, ilaç, gıda, yem ve diğer stratejik sektörlerde üretim çeşitliliği hızla art-
maktadır. KKDİK ile ürün ithalat maliyetleri ve prosedürleri artacak, ülkemizin kalkınma süreci 
yavaşlayacaktır.

Avrupa Kimyasal Endüstrisi Eylem Planı
Avrupa Komisyonu tarafından “Avrupa Kimyasal Endüstrisi Eylem Planı” kabul edildi. Bu Ey-
lem Planı, kimya sektörünün “endüstrilerin endüstrisi” olarak kilit rolünü vurguluyor, zayıf talep 
gibi sorunlara yanıt vermek ve rekabet gücünü artırmak için bir dizi önlem öneriyor. 

Alınan önlemlerden bazıları: 

	— Mevzuat yükünü azaltmak ve sektör üzerindeki idari maliyetleri düşürmek (örne-
ğin etiketleme kuralları, karışım kayıtları gibi). 

—	 Kimya ürünleri için stratejik öneme sahip hammaddeler ve üretim kapasitelerinin 
Avrupa’da korunmasını ve geliştirilmesini sağlamak. 
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Eylem Planı’nın temel unsurlarından biri, Komisyon ve paydaşları bir araya getirerek sektörü et-
kileyen temel zorluklarla mücadele edecek bir Kritik Kimyasallar İttifakı’nın kurulmasıdır. Kritik 
Kimyasallar İttifakı, kimya sektörünün karşı karşıya olduğu kapanma riskleri ve ticaret zorlukları 
gibi temel sorunları ele alıyor ve kritik üretimlerde modernizasyonu ve yatırımları destekliyor. 

Ülkemiz Nükleer Çağa Adım Atıyor:
Yerli Reaktör Geliştirme İçin İşbirliği
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın öncülüğünde, devletimizin stratejik vizyonu ve güçlü ira-
desiyle ülkemiz, nükleer çağa adım atmak için kritik bir eşiği aşmaya hazırlanıyor. Yerli nükleer 
reaktör geliştirilmesine yönelik başlatılan bu işbirliği çağrısı, sadece enerji alanında bağımsız-
lığımızı güçlendirmekle kalmayacak; bilimsel, teknolojik ve endüstriyel kapasitemizi de üst se-
viyelere taşıyacak.Bu hamle, enerji güvenliğinde milli çözümler üretmenin ötesinde; Nükleer 
Tıpta Kanser Tedavileri, İleri Görüntüleme Teknikleri, İlaç Üretimi gibi sağlık alanına doğru-
dan katkılar sağlayacak. Ayrıca Nükleer 

Kimya ve Malzeme Teknolojilerinde atılım yaparak sanayimizin küresel ölçekte rekabet gücü-
nü artıracak.

Rekabet öncesi işbirliği modeliyle kamu, özel sektör ve akademi aynı hedef etrafında birleşir-
ken, Türkiye sadece enerji arz güvenliğini değil; sağlık ve sanayi ekosisteminde de yepyeni fır-
satların kapısını aralıyor. Devletimizin kararlı iradesiyle atılan bu adım, gelecek nesillerin bilimsel 
ve teknolojik ufkunu da genişletecek tarihi bir dönüm noktası olarak kayda geçiyor.



www.musiad.org.tr4

Kobalt Fiyatlarında Yeni Dönem: Arz 
Daralıyor, Talep Artıyor
Dünya kobalt ticaretinin yaklaşık %75–80’ini karşılayan Demokratik Kongo Cumhuriyeti (DKC), 
2025 itibarıyla ihracat kotaları ve yeni lisans kısıtlamalarıyla küresel arzı önemli ölçüde daraltı-
yor. Bu politika, arz yönlü baskının artmasına ve fiyatlarda yukarı yönlü bir eğilim oluşmasına 
neden oldu. Fiyatların 2026’da da artması bekleniyor.

Egesil Kimya ve Evonik, Sakarya’da 40 
Bin Tonluk Silika Tesisi Açtı
Almanya merkezli Evonik ve Türkiye’den Ege Kimya’nın ortak olduğu Egesil Kimya, Sakarya/
Arifiye’de yıllık 40.000 ton kapasiteli çöktürülmüş silika üretim tesisini devreye aldı.

Presipite silika üretimi için kurulan tesis, “yeşil lastik” teknolojisinde kullanılan yüksek perfor-
manslı silika ürünlerine odaklanacak. Ortaklık yapısı %51 Evonik – %49 Ege Kimya olarak açık-
lanırken yatırım tutarının düşük çift haneli milyon Euro bandında olduğu ifade edildi.

Tesis, başta otomotiv lastik üreticileri olmak üzere Türkiye, Doğu Avrupa ve Orta Doğu pazar-
larına tedarik sağlamayı hedefliyor. Şirket temsilcileri, yatırımın Türkiye’de katma değerli kimya 
üretim kapasitesinin artırılmasında önemli bir adım olduğunu belirtti.
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Türkiye Varlık Fonu’ndan 118 Milyar TL’lik 
Dev Petrokimya Tesisi Planı
TVF Rafineri ve Petrokimya Sanayi A.Ş., Hatay/Dörtyol’da yıllık 9 milyon ton üretim kapasiteli 
petrokimya tesisi için hazırlanan projede ÇED olumlu kararı aldı.

Yaklaşık 118 milyar TL yatırım bütçesiyle planlanan tesiste ham madde olarak yıllık 4–4,4 mil-
yon ton nafta ve 1,25–1,375 milyon ton LPG işlenecek. Üretim yelpazesinde PP, YYPE, LAYPE, 
MEG, PX, benzen, stiren ve eSBR gibi yüksek değerli rafine kimyasallar bulunuyor.

Lotte Chemical, Endonezya’da 4 Milyar 
Dolarlık Petrokimya Tesisini Açtı
Güney Koreli Lotte Chemical, Endonezya’nın Banten eyaletinde inşa ettiği 4 milyar USD yatırım 
değerine sahip petrokimya kompleksinin açılışını gerçekleştirdi.

Cilegon’da kurulan tesis, yıllık 1 milyon ton etilen üretim kapasitesine sahip olacak ve ülkenin 
kimyasal hammadde ithalat bağımlılığını önemli ölçüde azaltmayı hedefliyor. Endonezya Cum-
hurbaşkanı tarafından açılan tesis, ülkenin petrokimya alanındaki en büyük yatırımlarından biri 
olarak değerlendiriliyor.

Lotte Chemical yönetimi, tesiste polietilen, propilen ve türev petrokimya ürünlerinin üretile-
ceğini, ürünlerin hem iç Pazar hem de Asya bölgesine tedarik edileceğini açıkladı. Projenin 
Endonezya’nın enerji ve petrokimya stratejisinde önemli bir dönüm noktası olması bekleniyor.
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